## ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Счетной палатой Республики Крым в соответствии с пунктом 1.9 Плана работы Счетной палаты Республики Крым на 2018 год, утвержденного постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 20.12.2017 № 72-3/17 (с изменениями и дополнениями) проведено контрольное «Проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов мероприятие: муниципальных образований в соответствии с требованиями статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Красноперекопский район Республики Крым, Новопавловское муниципальный поселение Красноперекопского муниципального района Республики Крым)».

Проверяемый период: 2017 год.

Объектами контрольного мероприятия являлись: Красноперекопский муниципальный район Республики Крым; Новопавловское сельское поселение Красноперекопского муниципального района Республики Крым.

Контрольным мероприятием установлено, что муниципальными образованиями не в полной мере реализованы бюджетные полномочия в части наличия разработанных и утвержденных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

В Новопавловском сельском поселении Красноперекопского муниципального района Республики Крым установлены нарушения ведения бухгалтерского учета и составления годовой бюджетной отчетности, которые свидетельствуют о непрозрачности и неинформативности предоставленной отчетности.

Кроме того, контрольным мероприятием установлены нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, а также факты недополучения доходов, вследствие неведения претензионной, исковой работы.

По решению Коллегии Счетной палаты Республики Крым о рассмотрении результатов проверки и принятия мер реагирования направлены:

- информационное письмо в адрес администрации Красноперекопского муниципального района Республики Крым;
- представление в адрес Новопавловского сельского поселения Красноперекопского муниципального района Республики Крым.

Отчет о результатах контрольного мероприятия направлен в адрес Главы Республики Крым, Председателя Совета министров Республики Крым; Государственного Совета Республики Крым; Прокуратуры Республики Крым для рассмотрения и соответствующего реагирования.